Публикация документа не является официальной. Официально правовые акты
публикуются в официальных печатных изданиях в соответствии с действующим
законодательством.

<…>

Исх.№3247/02 от 01.08.18

ОПРЕДЕЛЕНИЕ О ВОЗБУЖДЕНИИ ДЕЛА ОБ АДМИНИСТРАТИВНОМ
ПРАВОНАРУШЕНИИ № 21-а/18  И ПРОВЕДЕНИИ                 АДМИНИСТРАТИВНОГО

РАССЛЕДОВАНИЯ

«1» августа 2018 года                                                                      г. Великий
Новгород

Ведущий специалист-эксперт отдела антимонопольного контроля
Управления Федеральной антимонопольной службы по Новгородской
области (далее – Новгородское УФАС  России)<…>, рассмотрев материалы,
указывающие на наличие события административного правонарушения,
ответственность за которое предусмотрена ч. 1 ст. 14.32  Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях (далее –
КоАП РФ), в отношении должностного лица (бывшего) –
<…>

УСТАНОВИЛ:

Решением Новгородского УФАС России от 08.11.2017 по делу № А-14/17 о
нарушении антимонопольного законодательства ПАО «Ростелеком» и ООО
«Эдвансед Трансформейшн Консалитнг» признаны нарушившими п. 2 ч. 1 ст.
11 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», что
выразилось в заключении вышеуказанными хозяйствующими субъектами
недопустимого в соответствии с антимонопольным законодательством
соглашения, приведшего к поддержанию цены на торгах, извещения о
проведении которых были опубликованы в Единой информационной системе в
сфере закупок:

Открытый конкурс  от 21.11.2014 № 0150200000614002576;

Электронный аукцион от 28.11.2014 № 0150200000614002660.

Текст решения размещён в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» по адресу: https://solutions.fas.gov.ru/to/novgorodskoe-ufas-
rossii/6584-02-bff2981c-e866-4499-9240-d9b08011a041.

Указанное решение в соответствии с ч. 1.2 ст. 28.1 КоАП РФ, является

https://solutions.fas.gov.ru/to/novgorodskoe-ufas-rossii/6584-02-bff2981c-e866-4499-9240-d9b08011a041

основанием для возбуждения дела об административном правонарушении.

Ответственность за данное правонарушение предусмотрена частью 1
статьи 14.32 КоАП РФ.

Согласно части 1 статьи 14.32  КоАП РФ (в ред. Федеральных законов от
06.12.2011 N 404-ФЗ, от 02.11.2013 N 285-ФЗ) заключение хозяйствующим
субъектом недопустимого в соответствии с антимонопольным
законодательством Российской Федерации соглашения, а равно участие в
нем или осуществление хозяйствующим субъектом недопустимых в
соответствии с антимонопольным законодательством Российской
Федерации согласованных действий -

влечет наложение административного штрафа на должностных лиц в
размере от двадцати тысяч до пятидесяти тысяч рублей либо
дисквалификацию на срок до трех лет.

Руководствуясь статьями 28.1, 28.7 КоАП РФ,

                                                 ОПРЕДЕЛИЛ:

1. Возбудить в отношении должностного лица (бывшего) –

<…>

дело об административном правонарушении № 21-а/18 по признакам
нарушения ч. 1 ст. 14.32  КоАП РФ.

2. Провести административное расследование.

3. В соответствии со статьей 26.10 КоАП РФ <…> надлежит в срок до
10.09.2018 представить в Новгородское УФАС России следующие сведения
(копии документов, пояснения), заверенные надлежащим образом:

3.1 сведения о гражданстве, полной дате и месте рождения, месте
регистрации и месте жительства, документе, удостоверяющем личность <…>
(копии страниц № 2-5 паспорта);

3.2  сведения о доходах  <…> за период с 01.01.2017 по 30.06.2018 (форма 2-
НДФЛ, справка с места работы и т.п.);

3.3 сведения о наличии обстоятельств, смягчающих административную
ответственность, предусмотренных статьей 4.2 КоАП РФ с приложением
копий подтверждающих документов;

4. Протокол по делу об административном правонарушении № 21-а/18 в
отношении <…> будет составлен  12.09.2018 в 10 часов 30 минут по адресу:
Великий Новгород, Воскресенский бульвар, д. 3,  каб. 217.

Вход в административное здание осуществляется только при предъявлении
паспорта гражданина Российской Федерации.

В соответствии с частью 1 статьи 25.1 КоАП РФ лицо, в отношении которого
ведется производство по делу об административном правонарушении,
вправе знакомиться со всеми материалами дела, давать объяснения,
представлять доказательства, заявлять ходатайства и отводы, пользоваться
юридической помощью защитника, а также, иными процессуальными
правами в соответствии с КоАП.

В соответствии с частью 4 статьи 25.5 КоАП РФ защитник и представитель
допускаются к участию в производстве по делу об административном
правонарушении с момента возбуждения дела об административном
правонарушении.

Ведущий специалист-эксперт отдела

антимонопольного контроля

Новгородского УФАС России                                                                   <…>